

**ANEP**ADMINISTRACIÓN  
NACIONAL DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA**CND**  
CORPORACIÓN NACIONAL  
PARA EL DESARROLLO**LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 10/2025****Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública**

## COMUNICADO Nº03

**29/05/2026****Pregunta 2)**

¿Se deberá contemplar la contratación de un nuevo servicio eléctrico independiente para el CEA?

**Respuesta 2)**

Se conectará al existente de la escuela.

**Pregunta 3)**

¿Se debe prever el cercado del conjunto de aulas? En caso afirmativo, agradecemos indicar esquema, características y alcance de este.

**Respuesta 3)**

Se adjunta esquema de cercado y caminería.

**Pregunta 4)**

Dado que el nivel del terreno sugerido es inferior tanto al de la escuela existente como al de la calle Sabat, ¿se deberá prever algún tipo de entubado de cuneta u obra hidráulica para mejorar la evacuación de aguas pluviales?

**Respuesta 4)**

Se deberá ejecutar las obras necesarias para el drenaje correcto de las aguas pluviales y que no se suceden estancamientos dentro del sector cercado.

**Pregunta 5)**

Solicitamos aclarar el nivel de implantación previsto para el baño, a efectos de garantizar el correcto desagüe hacia las instalaciones existentes.

**Respuesta 5)**

Se debe conectar el sistema de desagües al existente de la escuela por lo que se deben ajustar los niveles a lo existente.

**Pregunta 6)**

¿Para los cambios de piso, ¿se debe cotizar doble fenólico?

**Respuesta 6)**

Se debe cotizar doble fenólico plastificado.



**ANEP**

ADMINISTRACIÓN  
NACIONAL DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA



**CND**  
CORPORACIÓN NACIONAL  
PARA EL DESARROLLO

**Pregunta 7)**

¿Se debe considerar el recambio total de piso en todas las aulas?

**Respuesta 7)**

El piso del baño hay que cambiarlo 100%, las aulas algunas reparación, otras pisos 100% en el conjunto total.